МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТГ. ТИХОРЕЦКА

ПРИКАЗ

г, Тихорецк »1/Й2 А

Об открытии школьного музея

С целью хранения, выявления, изучения музейных предметов и
коллекций, формирования у учащихся общей культуры личности на основе
гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания,
формирования интереса к отечественной истории и культуре, уважительного
отношения к нравственным ценностям прошлых поколений, воспитания
чувства патриотизма и гордости за прошлое и настоящее нашей Родины,

приказываю:
1.Приступитьк работе по подготовке деятельности школьного музея.
2.Присвоить название школьному музею ГКОУ школы -интерната г.

Тихорецка- «Память поколений».
З.Назначить ответственной за работу школьного музея Снисаренко

Ларису Викторовну.
4.Определить профиль военно-исторической направленности.
5.Утвердитьи ввести в действие Положение о школьном музее в ГКОУ

школы-интернатг. Тихорецка (приложение 1).
6. Утвердить план работы школьного музея (приложение 2).
7.Заместителю директора по воспитательной работе Петренко Виктории

Ивановне, довести настоящее Положение до педагогического коллектива.
8.Назначить комиссию для составления акта.

обследования школьного музея «Память поколений» государственного
коррекционного общеобразовательного учреждения школа- интернат г.
Тихорецка:

председатель комиссии: Петренко В.И. — заместитель директора по
воспитательной работе ГКОУ школа-интернатг. Тихорецка.

члены комиссии: ответственный за работу музея- Снисаренко Л.В.;
библиотекарь — Чумаченко А.А., учитель географии Балакирева О.Ю.,
учитель русского языкаи литературы Бондаренко С.А.

9. Подготовить пакет документов для получения свидетельства о
присвоении звания «музей образовательного учреждения (школьный
музей)», для формирования базы краевых школьных музеев и регистрации
на Портале школьных музеев Российской Федерации- ответственные
заместитель директора по воспитательной работе Петренко Виктория
Ивановна, ответственный за работу школьного музея Снисаренко Л.В.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С.В. Тесленко

С приказом ознакомлены:

ПетренкоВ.И.
Снисаренко Л.В.
ЧумаченкоА.А.
БалакиреваО.ю_Бондаренко С.А.ЕР

		2023-12-26T09:13:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.ТИХОРЕЦКА